
 
 

Čujte torej, ker ne veste,  

katero uro pride vaš Go-
spod. To pa vedite,  

da bi hišni gospodar,  

ko bi vedel, ob kateri uri  
pride tat, čul in bi ne pustil  

spodkopati svoje hiše.  

Zato bodite  

tudi vi pripravljeni;  
zakaj ob uri, ko ne mislite,  

bo prišel Sin človekov.  
 

(Mt 24,42–44) 
 

 

ZDAJ JE NAŠA REŠITEV BLIŽE KAKOR TAKRAT, 
KO SMO VERO SPREJELI 

Življenje si lahko predstavljamo kot dolg proces, ki ima vzpone 
in padce, uspehe in poraze, bujno domišljijo in trdo resničnost. Ta 
proces se nikoli ne konča in na koncu mnogi rečejo z neko gren-
kobo v svojem srcu: "Ostal sem sredi poti, sanje se niso uresniči-
le!" Takšni občutki nam niso tuji, kajti vsakdo, ki je naredil načrt, 
da se bo skušal čim bolj približati svoji idealni podobi, opazi toliko 
nedoslednosti, da začne dvomiti o uspehu svojega načrta. To ni 
niti tako slabo: kdor se trudi, da bi čim bolj spoznal samega sebe, 
bo sicer vedno bolj napredoval, a hkrati se bo tudi vedno bolj za-
vedal svoje majhnosti pred Bogom. In tako je prav: čim bolj se 
trudiš, toliko bolj obvladaš svoj napuh, si vedno bolj skromen in 
hkrati mehek ter strpen do drugih. Zato v tem duhovnem procesu 
ne smemo obupati, ampak pogumno gledati naprej. To je imel v 
mislih tudi apostol Pavel, ko je pisal kristjanom v Rimu: "Bratje in 
sestre, poznate čas, v katerem smo. Ura je že, da se zbudite iz 
spanja, zdaj je naša rešitev bliže kakor takrat, ko smo vero sprejeli." 

Rimski skupnosti kristjanov ni bilo lahko, ker jih je obdajala 
množica božanstev in hkrati so se morali soočati z veliko brez-
brižnostjo glede tega, v kaj naj bi meščani verovali. Bili so prepri-
čani, da si vsakdo lahko po svoji volji izbira v kaj bo veroval, sa-
mo da s tem ne bo oviral svojega soseda in s svojo izbiro ne bo 
proti tistim, ki drugače mislijo. Lahko verjameš v marsikaj, samo, 
da tvoja vera ne bo v nasprotju s prepričanjem cesarja in njegovih 
najbližjih. Kako sodobno se to sliši, ker danes ni nič drugače: 
"Delaj, kar ti je volja, samo mene pusti na miru!" Ko pa bolj na-

tančno pomislimo, kaj se skriva v ozadju, nam ne sme biti vseeno: takšno mišljenje je pogubno in člove-
ka uspava v njegovi brezbrižnosti. To je apostol Pavel dobro zaznal, zato je naslovljence svojega pisma 
posvaril: "Ura je že, da se zbudite iz spanja!" Kot velikokrat preizkušan in do določene mere kar dobro 
utrjen kristjan, si Pavel ni mogel zatiskati oči pred resnico, da je naše odrešenje že tukaj in sedaj. Božja 
obljuba o odrešeniku, ki bo ponovno vzpostavil zavezo med Bogom in padlim človekom, se je že uresni-
čila. Jezus je prišel na zemljo kot Bog in človek med izvoljenim narodom, ki mu je bila dana obljuba. Ta 
narod naj bi prvi spoznal in tudi doživel Božjo ljubezen na še bolj konkreten način kot je to bilo v Stari za-
vezi. In vendar ravno ta narod ni sprejel Jezusa za svojega odrešenika, zato so bili k odrešenju poklicani 
še drugi neodrešeni, vsi ljudje dobre volje. To smo vsi mi, ki smo s krstom vstopili v Božje kraljestvo. Zato 
je zdaj "naša rešitev bliže kakor takrat, ko smo vero sprejeli". 

Kako globoka resnica za čas, ki ga začenjamo. Advent je čas pričakovanja, da se bo ta obljuba izpolni-
la v vsej polnosti. Zato smo budni, kajti zdaj ni več časa za spanje, ampak za trdo delo: "Noč se je po-
maknila naprej in dan se je približal. Odvrzimo torej dela teme in nadenimo si orožje svetlobe. Živimo 
pošteno, dnevu primerno!" 

župnik Branko Balažic, SDB 
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Svete maše: 

1. ADVENTNA 

NEDELJA 

- NED. KARITAS 

                      27.11. 
Sv.Modest in Virgil 

Trnje 
Trnje 
 

Zagorje 
Palčje 

  8,30 Češčenje SRT 
  9h +Milivoj Avčin, Trnje 10, obletna 

 +i Mezgec, Trnje 1, obletna 

10,30 Za vse župljane obeh župnij 
12h +Anton in Pavla Rebec in +Janez Čeligoj, Pal.48 

Ponedeljek      28.11. 
Sv. Katarina Labouré 

Palčje 15h +Bogdan Pavlovič, Palčje 2, dar. Lulik, Postojna 

Torek              29.11. 
Sv. Filemon, mučenec 

Klenik 
 

Zagorje 

18,30 V čast Materi Božji za zdravje, Klenik 84 
+i Polh, Klenik 39 – Začetek devetdn. k Brezmadežni 

19,30 Začetek devetdnevnice k Brezmadežni 

Sreda             30.11. 
Sv. Andrej, apostol 

Zagorje   7h +Danijela Tomšič, Zagorje 90 

- Devetdnevnica k Brezmadežni 

Četrtek             1.12. 
Sv. Edmund Campion 

Juršče 

Zagorje 
16h V dober namen – Devetdnevnica k Brezmadežni 

17,30 Devetdnevn. in molitvena ura za duhovne poklice 

1. Petek           2.12. 
Sv.Viviana, mučenka 

Zagorje 
Klenik 

17,30 +Ivana Česnik, Drskovče 28, obl. - Devetdnevnica 
19h +i starši Perenič, Klenik 2/a, obletn. - Devetdnevnica 

1. Sobota           3.12. 
Sv. Frančišek Ksaver 

Zagorje 17h Spoved 

17,30 +i Blaž in +i Lenarčič, Šilentab. 6 in 7, obl.-Devetdn. 

2. ADVENTNA 
NEDELJA 

                        4.12. 
Sv.Janez Damaščan 

Trnje 
Trnje 

Zagorje 
Juršče 

Zagorje 

  8,30 Devetdnevnica k Brezmadežni in češčenje SRT 
  9h +Alojz Vidrih, Trnje 70, obletna 

10,30 Za vse župljane obeh župnij 
12h +Milan Uhelj, Juršče 33/a, obletna 

15h Devetdnevnica k Brezmadežni 
 
- ADVENT - nov krog odrešenja - začenja danes. Pravzaprav je to več kot samo 
krog: to je spirala, ki nas vsako leto dviga više k Bogu. V nekem trenutku nas bo 
pripeljala pred Boga, ki je pravičen in obenem usmiljen sodnik, ki dobro plačuje in 
hudo kaznuje, kot nas uči druga od šestih resnic naše vere. Od našega sedanje-
ga življenja bo odvisno, kakšno srečanje bo to! Zato nam danes Jezus danes na-
roča, naj bomo budni, čuječi. 
- NEDELJA KARITAS je danes. Z geslom: ''V objemu dobrote'' nas že ves teden 
vabi, naj se z dobroto in svojo pomočjo na različne načine obračamo k ljudem v 
različnih stiskah, ne samo materialnih, ki jim je namenjena današnja nabirka – 
miloščina, ampak tudi raznim duhovnim in duševnim stiskam. – O delu naše 
Medžupnijske Karitas se boste lahko podrobneje seznanili z letakom, ki vam ga 
bodo delili ob izhodu. 
- ADVENTNI KOLEDAR za veroučence spodbuja njih in vso družino, da se z mo-
litvijo in dobrimi deli pripravljajo na božič. Starši in veroučenci si preberite navodi-
la. - Tisti, ki Adventni koledar še niste prejeli, ga boste prejeli po maši. 
- DEVETDNEVNICO K BREZMADEŽNI bomo začeli v torek in se pripravljali na 
njen veliki praznik. Molili jo bomo skupaj, kjer bo sv.maša. V Zagorju bo vsak dan, 
kot je zapisano zgoraj. Lepo vabim vse, ki imate radi Marijo, Božjo in našo Mater, 
da se pridružite bodisi v cerkvi, če le morete, bodisi doma. 
- SEJA ŽGS Trnje bo v torek, 29.11. ob 19,30 v Mežnariji. Vabljeni vsi člani! 



 
 

- PRVI PETEK IN SOBOTA sta v tem tednu. Ta dva dneva nas vabita k zadošče-
vanju Jezusovemu in Marijinemu Srcu, ki ju žalimo mi sami in drugi ljudje (pomi-
slimo na zmedenca ali brezvestneža, ki je v tem tednu v koprski stolnici grobo 
napadel kipa Matere Božje). Vabim vas tudi k zadostilnemu sv. obhajilu. Spored 
maš je zgoraj. 
- OBHAJILO BOLNIKOV IN OSTARELIH bo v petek dopoldne. Če še kdo želi, 
da ga pridem obhajat, naj sporoči! 
- DRUŽINA SKOZI ADVENT bo pomagala vsem, da bomo še posebej nedelje 
preživeli poglobljeno v pripravi na Odrešenikov prihod v božičnih praznikih. Ob iz-
hodu vam bodo razdelili to drobno brošuro, ki za vsako adventno nedeljo prinaša 
nedeljski evangelij, zgodbo, nalogo in večerno molitev kot prošnjo. Vzemite jo in z 
veseljem uporabljajte ob adventnem vencu. 
- ADVENTNE VENČKE boste prejeli starejši od 80 let. Če ste pri maši, ga vze-
mite sami, sicer pa vzemite otroci, ki ga boste nesli sosedom ali sovaščanom, če 
jih ni tukaj. 
- MOHORJEVE KNJIGE so že prišle. Naročniki jih pridite iskat v zakristijo. 
 

Z DOBRIMI DELI PRIČAKUJMO BOGA 
 

Jezus nas v evangeliju prve adventne nedelje 
opominja in poudari, naj bomo pripravljeni, kajti 
ko ne pričakujemo, ter ko v človeku in v razme-
rah najmanj mislimo, bo prišel Sin človekov in 
nas obiskal.  

Tudi nam se Bog približuje v vsakdanjih do-
godkih, v vsakdanjem delu in rednih obvezno-
stih, v enoličnih opravilih in dnevnih dolžnostih, v 
redni molitvi in v ljubezni do bližnjih. Pavel govo-
ri, da je pomembno, da vero živimo sredi vsak-
danjega življenja: »Živimo pošteno, ne v požre-
šnosti in popivanju, ne v prepirljivosti in v nevoš-
čljivosti. Pač pa si oblecite Gospoda Jezusa  
Kristusa« (Rim 13,13–14). 

Bog prihaja k nam nevsiljivo in tiho, brez hru-
pa,  v bližnjem in sredi vsakdanjih opravil. Ljudje 
običajno pričakujejo Odrešenika v izrednih do-
godkih ali v izrednih doživetjih. Na to nevarnost 
opozarja tudi Jezus v evangeliju, ko navede 
dneve v času Noeta. Še malo časa pred potopom 

so ljudje živeli brezskrbno in niso »ničesar sluti-
li«. Pogubilo jih je napačno prepričanje, da bo 
Bog prišel v izjemnih dogodkih in doživetjih, ter 
se niso spreobrnili. Podobno napačno prepriča-
nje lahko opažamo pri  dveh vrstah ljudi. Prvi 
hlastajo po posebnih doživetjih, zanemarjajo pa 
srečanje z Bogom v vsakdanjih  opravilih. Drugi 
trdijo, da bodo verjeli v Boga, če bodo videli 
kakšen velik čudež ali kakšen nenavaden dogo-
dek. Žal pa se ne prvi ne drugi ne spreobrnejo, 
ker teh dogodkov noče biti ali pa jih oni nočejo  
videti.  

Kristus nas zato vabi, naj bomo budni in naj 
odkrivamo Božjo navzočnost v vsakdanjosti. V 
glavni mašni  prošnji prosimo, da bi »prihajajo-
čemu Kristusu šli naproti z dobrimi deli«. Danes 
sklepamo teden Karitas – izrazimo svojo vero v 
Kristusa tako, da mu bomo šli tudi mi naproti z 
dobrimi deli.  

Po: B. Rustja, Tvoje obličje iščem 
 

ZGODBA

V nekem samostanu stvari nišo šle, kot 
bi bilo treba. V bratih ni bilo navduše-

nja in svojih dolžnosti niso opravljali 

vestno, molili pa površno. Mladi se ni-
so več odločali za redovno življenje. 

Nedaleč od samostana je živel puščav-

nik. Živel je sam, veliko je molil in ljud-

je so govorili o njem, da je pravi svet-
nik. Predstojnik samostana se je zato 

odpravil k njemu, da bi se z njim pogo-

voril. Potem ko mu je opat razložil 
težave v samostanu, mu je sveti mož 

svetoval: »Reci bratom v samostanu, 

da med vami živi Mesija, Odrešenik!«  



30. november 
ANDREJ 

 

 
 

Bil je ribič iz Kafarnauma, brat Simona 
Petra. Jezus ju je poklical, ko sta ribarila v 
Tiberijskem jezeru, z besedami: »Hodita za 
menoj in naredil vaju bom za ribiča ljudi!« 
Večkrat je omenjen v evangelijih, pri pom-
nožitvi kruha, kot spremljevalec Grkov, ki so 
se hoteli srečati z Jezusom. Ni znano, kje je 
z mučeništvom zapečatil svoje življenje, 
najverjetneje v Ahaji. Njegove relikvije so iz 
Partrasa prenesli v Carigrad leta 357, potem 
pa v Amalfi. Njegovo glavo so leta 1462 
prenesli v Rim. Papež Pavel VI. jo je vrnil 
Grkom. Sv. Andrej je zavetnik Rusije in 
Škotske. 

 

Župnijska Oznanila izdajata župniji Zagorje in Trnje, 
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Opat ni mogel verjeti povedanemu, a 

komaj se je vrnil v samostan, je sklical 
brate in jim povedal novico. Tudi bratom 

je vzelo sapo. Od tega dne se je življenje 

v samostanu spremenilo. Vsakdo je bil z 

drugim prijazen in je premagoval svojo 
hudobijo ter želel biti ljubezniv do dru-

gega, misleč, da je morda njegov sobrat 

v samostanu odrešenik. Kmalu je glas o 
krepostnem življenju bratov šel naokoli 

in ljudje so začeli prihajati k njim. Šte-

vilni so se odločili za življenje v samo-
stanu. Življenje se je vrnilo v samostan in 

veselje je zavladalo med brati.  
Zgodbe za srečo v družini, 83 

  

 

Tviti papeža Frančiška 

Marija, naša Mati, 
podpiraj nas 

v trenutkih teme, 
težav in navideznih 

neuspehov. 

Hvala, Prihajajoči,  
da nam omenjaš Noetove čase.  
Tudi nam grozi, da nas odplavi; 
nevarno klokotajo vode naših pregreh.  
Hvala, Prihajajoči,  
za opomin,  
saj res ne vemo ne ure ne dneva.  
Sveto obhajilo nam je spodbuda,  
da se bomo hranili  
s Kruhom Življenja.  
Ne bodo nas premamili užitki sveta.  
Čuječi bomo  
pred tatovi svetih skrivnosti.  
Hvala, Prihajajoči. 

Po: B. Golob, Zahvala za Božji kruh 

 
SMEH JE POL ZDRAVJA 

 

»Ne, ne, ne gre za ugrabitev ... moja žena se 

ni hotela nehati prepirati z navigacijo.« 



 
 
 
 

20 LET MEDŽUPNIJSKE KARITAS ZAGORJE IN TRNJE 
Ustanovljena je bila junija 1996. Obsega področje trnske in zagorske žup-

nije. Šteje od 16 do 19 rednih sodelavk. Čeprav smo iz dveh župnij, smo 

med seboj zelo povezane in naše delovanje je ves čas zelo dobro. Naše de-

lo je prostovoljno. V vsaki vasi nam občasno pomagajo nekateri župljani in 

župljanke. S svojim delom ne »premikamo gora«. Gradimo z drobnimi 

kamenčki, ki so mnogokrat zelo pomembni.  

DEJAVNOSTI 

Dejavnosti, ki jih razpisujeta Slovenska Karitas in Škofijska Karitas: 
- Namenska pomoč (položnice) - pomoč družinam v stiski 

- Streha nad glavo (položnice) - pomoč pri gradnji porušenih domov v pobra-

teni škofiji Banja Luka. 

- Posvojitev na daljavo - pomoč otrokom z rednimi mesečnimi donacijami 

- Počitnice v Portorožu - osemdnevne počitnice za otroke in družine 

- Da bo korak v šolo vesel - pomoč otrokom pri nakupu zvezkov in učbenikov 

Dejavnosti, ki jih izvajamo sami 

Zbiralne akcije: 

- zbiranje oblačil in posteljnine ob poplavah in potresih 

- zbiranje oblačil in različnega materiala za Afriko, Kazahstan… 

- zbiranje poljskih pridelkov in hrane 

Delo z otroki: 

- delavnica in sodelovanje pri maši za materinski dan 

- delanje adventnih venčkov za starejše župljane 

- miklavževanje 

- brezplačna učna pomoč 

- likovni in literarni natečaj v tednu Karitas 

- zbiranje zvezkov za pomoč sošolcem



 

 

 

 

- Delo s starejšimi in družinami: 

- obisk starejših od 80 let ob rojstnem dnevu, pred Božičem in Veliko nočjo 

- organizacija letnega srečanja starejših, bolnih in invalidov v Trnju in Zagorju  

- obisk varovancev v Domu starejših in domu Talita kum v Postojni na cvetno 

nedeljo in pred Božičem 

- pomoč pri plačilu zapadlih obrokov za elektriko, vodo ali stanovanje, koli-

kor je v naših močeh 

- svetovanje in pomoč pri iskanju izhoda iz stiske  

Delujemo v skladu z etičnimi načeli Karitas, kot so: spoštovanje človekove 

osebnosti, anonimnost, sprejemanje različnosti… 

Vse leto smo povezani z vsemi organizacijami in društvi v župnijah in ob-

čini. 

Zahvaljujemo se vsem društvom, organizacijam, župljankam in župlja-

nom za raznovrstno pomoč ter Občini Pivka za denarno podporo. Brez 

vaše pomoči vseh nalog ne bi zmogli, zato naj vam Bog obilno povrne.  

Letošnji teden Karitas nosi naslov »V objemu dobrote«. Poklicani smo, 

da sami živimo v objemu Gospodove usmiljene ljubezni in da naše življe-

nje v njej daje zgled in spodbudo drugim. 

Upamo in želimo, da bi z Božjo pomočjo, ki je vir ljubezni, zmogli to lju-

bezen deliti vsem, ki so pomoči potrebni  in da ne bi nikogar pri tem spre-

gledali. 

Ostanimo še naprej v objemu dobrote! 

»Ubogi so božji dar, naša ljubezen so. Kristus ne bo vprašal, koliko smo 

naredili, ampak koliko ljubezni smo dali v svoje delo.« 

Mati Terezija 

 
 


